156 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº071 FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Aviso de Chamada Publica Nº 01/2017-SEDUC. A
Assessora Educacional da Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) que
estará recebendo a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 03 de Maio de 2017, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, localizada à Av. Moises Moita, n° 785 – Bairro Planalto – Tianguá – Ceará, para à Chamada Pública nº 01/2017-SEDUC –
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 12 de Abril de 2017. Secretaria de Educação do Município de
Tianguá.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara  - Aviso de Retificação - Pregão Presencial n° 2017040601-SRP. O Pregoeiro
do Município de Jaguaribara – CE, torna público para conhecimento dos interessados, a Retificação do Pregão Presencial n° 2017040601-SRP,
publicado no dia 11 de abril de 2017, de ante do exposto, desde já, fica retificado os textos, onde se lê anteriormente contratação de serviços para
realização de ultrassonografia, visando atender as necessidades do Hospital Santa Rosa de Lima, vinculado a Sec. Mun. de Saúde do Município de
Jaguaribara/CE, lê-se agora registro de preço para futura e eventual contratação de serviços para realização de ultrassonografia, visando atender as
necessidades do Hospital Santa Rosa de Lima, vinculado a Sec. Mun. de Saúde do Município de Jaguaribara/CE e permanecendo a data da realização
do Pregão Presencial n° 2017040601-SRP no dia 27 de abril às 09:00hs, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na
Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro. Jaguaribara. 11 de abril de 2017. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Saboeiro – Aviso de Deserta e Remarcação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Saboeiro, localizada na Travessa Senador Miguel, 15 – Centro – Saboeiro – Ce, comunica aos interessados que a licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 002/2017, cujo objeto é seleção de instituição financeira para ocupar e explorar, a titulo precário, através de permissão onerosa de uso,
pelo período de 05 (cinco) anos, a exclusividade da gestão da folha de pagamentos e de empréstimos consignados, bem como a instalação de 02 (dois)
servidores e 02 (dois) caixas eletrônicos, para os Servidores da Prefeitura Municipal de Saboeiro, na forma estabelecida neste Edital, cujo julgamento
será feito pela melhor oferta desde que obedecidas as especificações deste instrumento, foi declarada DESERTA, ficando a mesma REMARCADA
para o dia 20 de abril de 2017, às 10:00hs. Para maiores informações no endereço acima referido no horário de 12:00 às 17:00hs. Saboeiro-Ce,
12 de abril de 2017. Raul Cleantes Seixas Araujo Braga de Sena - Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 01.012/2017-PP. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE
UBAJARA-CE. A Prefeitura Municipal de Ubajara-CE, através de seu Pregoeiro, designado por força das disposições contidas na Portaria nº 010/
2017-GAB, de 02 de JANEIRO de 2017, vêm através deste ato REPUBLICAR o Edital de Licitação, devido alterações realizadas no mesmo. Desde
já, fica reaberto o prazo para o envio das propostas de preços e habilitação da licitação em epígrafe, de acordo com o art. 21 da Lei 8666/93. Onde
a data da sessão inicial será no dia 26 de ABRIL de 2017 às 09h00min. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 11 de ABRIL
de 2017. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro Municipal.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - ERRATA DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL. O Município
de Itapiúna/CE, através da Pregoeira Oficial do Município, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração na
Publicação do Pregão Presencial, publicado no dia 07 de Abril de 2017, no jornal “O POVO”, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO e DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO que trata da Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Combustível, para Atender as Necessidades
das Diversas Secretarias do Município De Itapiúna/CE, Onde se lê: Pregão Presencial nº 04.05.02/2017 Leia-se: Pregão Presencial nº
04.05.01/2017.O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**) 88-3331.1210, no horário de 08:00h às14:00h. Maria
Edcarla Freitas Santos - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretarias Diversas - Aviso de Cancelamento. Processo Administrativo de
Licitação: Pregão Presencial Nº. PP-03.28.001/2017-DIVERSAS. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
publicidade, com o objetivo de divulgar as atividades e ações das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo
Santo-CE. Em face do princípio da autotutela, uma vez que a administração pública deve exercer controle sobre seus próprios atos, assim sendo, por
ocasião da modalidade Pregão ser absolutamente inadequada para contratação de serviços publicitários e de propaganda, a comissão permanente de
licitação deste Município torna público o Cancelamento do processo administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações através do
fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. Ériton George Sales Bernardo – Presidente da CPL/PMBS.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preço Nº 2017.04.07.001. A CPL da Prefeitura
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de maio de 2017, às 14h00min, na Sede da
Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor
Preço Global, tombada sob o Nº 2017.04.07.001, com fins a Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em auditoria médica, para atender
as necessidades da secretaria de saúde do município de Camocim/CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. Informações na Sede
da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 11 de Abril de 2017. Fca
Maurineide Carv. de Araújo – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público que se encontra a disposição
dos interessados o Edital de Concorrência Pública Nº 2017.04.10.001-SRP cujo objeto é: Registro de Preços para eventuais aquisições de
material de limpeza, copa, cozinha, mesa e banho, destinado a manutenção das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante/CE, que realizar-se-á no dia 15 de Maio de 2017 às 14:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 11 de abril de 2017. Wilsiane Soares
de Oliveira - Presidente da CPL.

***  ***  ***
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 03 de Maio de 2017, às 13:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1204.03/2017. Objeto:
Prestação de Serviço de Instalação e Manutenção de Rede Local Cabeada e Wifi e Compartilhamento de dados para atender as
necessidades de Diversas Secretarias do Município de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou
nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro
Sampaio, nº 385, Divino Salvador. Meruoca - CE, 12 de Abril de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Meruoca.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 03 de Maio de 2017, às 13:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1204.03/2017. Objeto:
Prestação de Serviço de Instalação e Manutenção de Rede Local Cabeada e Wifi e Compartilhamento de dados para atender as
necessidades de Diversas Secretarias do Município de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://wwwp .tcm.ce.govg .br/licitacoes ou
nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro
Sampaio, nº 385, Divino Salvador. Meruoca - CE, 12 de Abril de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Meruoca.